Протокол

совещания классных руководителей

при директоре

12.10.2017г.

Присутствовали:

Асюнькин А.В.- кл.руководитель 5 «А»

Протасова В.В.- кл.руководитель 5 «Б»

Першина Е.Н.- кл.руководитель 5 «В»

Рогова Н.В.- кл.руководитель 6 «А»

Вольнова С.Ю.- кл.руководитель 7 «В»

Повестка дня:

1.О создании в ОО детско-юношеской организации «Российское движение

школьников».

2.О назначении кураторов РДШ.

1.Слушали заместителя директора по воспитательной работе Аньшакову Т.А.

Она познакомила классных руководителей с Уставом Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское

движение школьников» созданной в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 29 октября 2015 года №536, которая осуществляет

свою деятельность на территории  Российской Федерации в соответствии с

Конституцией  Российской Федерации, законодательством  Российской

Федерации и Уставом. Многие образовательные организации начали

осуществление Указа Президента РФ и создали детские общественные

организации РДШ. Движение это ширится, кроме пилотных школ, организации

создаются на всей территории России. У РДШ имеется Устав, эмблема, флаг и

другие атрибуты. В городе школа №6 уже год работает в рамках движения

школьников, как пилотный вариант. На основании письма Министерства

образования и науки РФ от 30.05.2016 №НТ-729/17, письма Министерства

образования Рязанской области №ОIII/12 -3944 от 16.06.2016г., приказа УО

г.Сасово от 08.08.2016г. №118 мы создаем в школе свою детскую организацию

РДШ, которая будет работать в соответствии с планом РДШ.

2. Слушали директора школы Сарычеву С.Н. Светлана Николаевна предложила

создать РДШ на ранее существующей детской организации «Мы дети твои,

Россия». И первоначально организовать прием детей в 5«А», 5«Б», 5«В», 6«А»,

7«В» классах.

 Торжественная церемония состоится 26 октября 2017г., после получения

атрибутов РДШ — флага организации и значков с логотипом РДШ.

Кураторами  назначены Аньшакова Т.А. - заместитель директора по

воспитательной работе и Данилина В.А. - старшая вожатая. Все

организационные вопросы будут рассмотрены и приняты решения.

Первоначально классным руководителям необходимо ознакомить детей с

Уставом РДШ и собрать заявления, где родители дают согласие (для детей не

достигших 14 лет) на вступление своего ребенка в РДШ. Ежемесячно каждый

отряд РДШ сдает отчет о проделанной работе с приложением фото, проектов,

отзывов порученных дел.

Решение:

1.Всем классным руководителям изучить Устав РДШ и письмо Министерства

образования и науки РФ от 02.08.2017 № ТС-512/09 (сборник приказов

№11,2017г.)

2.Контроль за исполнением приказа возложить на директора школы и

кураторов.

Секретарь                                                       Данилина В.А.